
rr
rla
rr
rD
rr
rr
rD
rr
rD
rD
lD
rr
lD
rrarr
lD
rD
lD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
lD
rD
rl
rD
rDa
rD

}

Koťátkovrý den

Fotbalouý den

Týden vody

Výlet - nevtýlet

první taneční
&o

ť
}

{
É
v zÁxrtJ t!#. ral E Pt^ll^.



EditoriaI

Už je to tu zase. Začátekškolního roku. Pro někoho úplně první. Pro někoho bůhvi

kolikáfý. A pro někoho poslední rok v mateřské škole.

Ohlížíme se za rokem minulým. Byl plný školních akcí,

v,ýletů, soutěží a kromě toho si děti stihly hlavně HnÁr.
Hrát si spolu, hrát si na něco, hrát si s něčím nebo třebajen

tak - jak to dovedou jen děti. Aby byl nový školní rok hodně

bohatý, naplněný a hlavně pohodorný a hraqý přeji všem

dětem, rodičům a zaměstnancům školy.

šéfredaktor
Hana Mancová, učitelka z Koťátek

_Fq. P€\



Obsah
L. Návštěva knihovny

2. čtecíbabička

3. Den Země

4. Týden vody

5. Mořský svět

6. Štěňátka v zookoutku

7. Toulky Prahou

8. Štěňátka na Vyšehradě

9. Fotbalový den

10.Výlet - neui let

11. Hvězdičky letí vzhůru

12.Pouť

].3. První taneční

14.Barevný týden

15. Rozloučení s předškoláky

16.Koťátkový den

17.Perličky

18.Vaše stránka



Exkurze do knihovny

Ve čtvrtek 23.3.2017 jsme sdětmi,e Štěňátek přijali pozvání do knihovny na

Spořilově v Postupické ulici. Paní knihovnice vysvětlila dětem rozdíI mezi knihovnou a

knihkupectvím, seznámila je s pravidly správného zacházení s knížkami, představila jim

známé české i zahraniční autory dětské literatury (Václav Čtvrtek, Josef Čapek, Ondřej

Sekora, A. A. Milne, Astrid Lindgrenová), přečetla úryvek zprózy Kvak a Žbl,rúk.lsou

kamarádi a na závět připravila jako malý bonus hádanky a sladkou odměnu. Děti

poznávaly pohádkové postavy, hldiny z Večelníčků a kamarády z knížek. Za správnou

odpověd' dostaly želatinový,bonbon ve tvaru písmena nebo čísiice. Prý aby jim ve škole

š1o lépe čtení a počítání!

A pak už následova1o volné plohlížení lepolel, encyklopedií a pohádkových knížek,

Věřili byste, že dětí vydržely u knížek téměř tři čtvrtě hodiny? Snad jim zájem o

litelaturu vydrží i do budoucna! Vždyt' obyčejrrá papírová kniha má v současném

mediálním světě nelehkou pozici a musí konkurovattelevizi, počítačům a tabletům.

bŤezen20I] Barbora Ročková





29. bŤezna2017 knám poprvé přišla paní Helena Hanušová.}i4y, paní učitelky a

děti ze Štěratet jí říkáme babička Helenka a těšíme se, že nám každou středu bude ČÍst

pohádky před spaním.

Paní Hanušová se zapojlla do projektu ,,Mexi námi - přečti", který podporuje

setkávání seniorů s dětmi v mateřských školách. Smyslem tohoto programu je

sbližování avzájemné obohacování nejmladší a nejstarší genelace.

Děti od babiček a dědečků získávají tři významné hodnoty:

1) logopedickou (senioři prošli speciálním kurzem a mají kultivovaný mluvený a

čtený projev),

2) relaxační (starší lidé dokážou prostřednictvím čtení přenést na děti svůj klid a

pohodu),

3) literární (rozšiřují dětem literární obzory arozvíjelíjejich fantazíí).



Také děti svým přirozeným chováním přinášejí seniorům mnoho pozitivních

podnětů a radostných momentů. Staří lidé si rádl zavzpomínají na své dětství, čerpají

energii z dětského úsměvu a objevují svět plný fantazie a kouzel,

Programy ,,Mezi nómi - přečti" a ,,Mezi námi - povídej" isou otevřeny široké

veřeinosti. Máte-li ve svém okolí nějakou šikovnou babičku nebo ochotného dědečka,

můžete je také zapojit do aktivit obecně prospěšné společnosti MEZI XÁVt. BliŽŠÍ

infbrmace nal e znete na stránkách wwr.l,. me zi- narli. c z.

duben 2017

Barbora Ročková

Ker§Ti d +

oa
v



DEN ZEMĚ

l letos se vypravíme v pátek 21. dubna do parku na Pankráci na poznávacídopoledne, které pořádá MČ
Prahy 4. Byly jsme tu mezi prvními, tak jsme si mohly bez tlačenívyzkoušet třídění odpadků.
Je vidět, že doma odpadky třídíme, známe, co do kterých kontejnerů patří.

Za odměnu jsme si zahrály domino, puzzle, vše na téma třídění.
Sledovaly jsme se zaujetím výcvik policejních psů. Také nás zaujala sovička, škůdci lesa. Poznávaly jsme

poslepu, co v kterém dřevěném domečku se skrývá. Vyzkoušely jsme si ochranou přilbu, kterou používají

lesáci.
Než jsme se vypravily do školky, musely jsme se trochu posilnit. Přišla nám k chuti oplatka i trochu Čiré

vody.
Tento den se Beruškám opravdu vydařil.



ra
rD
la
-

-rD
rD
rD
lD
lD
rD
rD
lD
rD
rD
rD
rD
rD
lD
rD
rD
lD
rD
rD
rD
lD
rD
rD
rD
rD
rD

rÝopx voDlr

DětizBerušekjsouzvídavé,aprotozchutísezapojilydoakce,,Denvody". Chtělyjsmesedozvědětco
nejvíce o vodě, proto jsme celý týden zjišťovaly, co víme o vodě.
Seznámily jsme se z poznatky o planetách, proč není život nikde jinde než na zemi, Některé děti uměly
říci, co k životu člověk potřebuje a tím jsme rozvinuly teze o našem životě.
Naše zkoumáníjsme propojily jednoduchými pokusy. To se nám moc líbilo, ale moc jsme spěchaly a

ledacos si nezapamatovaly. Tak jsme vše znovu zopakovaly. Zjistily jsme, že když budeme odhazovat
nepotřebné věci do přírody - vody, tak se příroda lidem pomstí. Vlastně jsme si uvědomily, že musíme
přírodu chránit, odpadky dávat tam, kam patří, neznečišťovat vodu, abychom ji mohly bez problému
používat.
Také jsme si vyzkoušely některé pokusy, kdy potřebujeme vodu. Řekneme vám, byla to legrace, ale i

poučení.
Moc jsme se těšily, že půjdeme na opravdový den země, ale počasí nás zklamalo, Pršelo celý den, proto
jsme si, alespoň udělaly chrlenílávy,
Chcete si vyzkoušet také některé pokusy? Dáváme vám postupy, jak na to. Mnoho úspěchŮ vám přejí

Berušky.
Pokusy:sopka - modelína, saponát na nádobí lIlžíce/, potravinářské barvivo, ocet, kypřícíprášek, voda

dle potřeby /mábÝt kašička/, sklenička na rozmíchání, plech jako podložka

sněžítko - sklenička se šroubovacím víčkem, třpytky, glycerín 1-/3,voda2/3,
figurku přilepíme tavnou pistolína víčko, nalijeme vodu, glycerín, třpytky, pevně

uzavřeme!!!

lD
rD
t



MORSKY SVET

Je čtvrtek ].].. května a Berušky majínamířeno na Výstaviště Holešovice. Hned vám řekneme proč, Dozvěděly
jsme se, že se tam nacházívýstava nazvaná " Mořský svět" a my chceme probádat, co se pod tímto názvem

skrývá.

Jedeme autobusem, metrem, tramvají a už se objevuje výstaviště. Jé, tady jsem byl, já taky, já též,
Poznaly jsme, že sem s rodiči chodíme na Matějskou pouť.

Tak rychle, rychle, ať nám nic neuteče. Vcházíme do zšeřelého prostoru a hned od dveří vidíme barevný
kouzelný svět pod hladinou moře. Tady je žralok, zde rejnok, hvězdice, ježek...

Hodně toho známe, ale spíše z obrázků. Naživo je to fakt husté. Musíme to doporučit ostatním, urČitě se jim

to bude líbit tak, jak Beruškám.



rD
rD
rD
lD
lD
lD
lD
lD
rD
lD
lD
lD
rD
rD
lD
lD
rD
rD
rD
rD
rDaa
rD
rD
lD
lD
rD
lD
D
rD
lD
D
rD

V úterý 16. 5. 2017 jsme se vypravili do Hostivařského lesoparku, kde byl nedávno

oteťen nový zookoutek s muflony a bílými daňky.

Výlet jsme zahájili u zatopeného lomu, ve kterém žije několik druhů vodních ptáků.

Děti pozorovaly a krmily labuť bílou, husu labutí, kachnu divokou a kachničku

mandadnskou.

Prošli jsme stezkou kolem včelích ulů a skal k oboře s bílými daňky, ale žádnébo

jsme zprrnr neviděli. Teprve po delší době a trpělivém pátrání jsme objevili dančí samici

odpočívající ve stínu pod keřem.

Naopak mufloní par byl velmi zvědaý. Samec i samice přiběhli kplotu,

prostrkovali čumáčky k dětem a žadonili hlasifým bekáním o něco dobrého k snědku.

Děti si z bezprosťední blízkosti mohly prohlédnout strukturu mufloních rohů, tvar

kopýtek a zabarvení srsti.

Od qfběhu s kopytní<y jsme pokračovali k hmyzímu hotelu. V podstatě se jedruí o

dřevěné ohrazení obry, které zároveň slouží jako útočiště rozmanit_ých druhů brouků a

hmyzu. Ve vlhkém a stinném prostředí mezi polínky, lďurou a klacíky se zabydleli

škvoři, svinky, stínky, mnohonožky atd.

Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o přírodě. A jaké jsou vaše znalosti? Víte,

jak se jmenují samice a mláďata daňka a muflona? Spnívnou odpověď najdete na konci

tohoto ělánku za fotografiemi.

STENATKA V HOSTIV

květen 2017

Barbora Ročková





daněk-daněla-danče

mufIon - muflonka - muflonče

ť
b



TOULKY PRAHOU - VYCHÁZKA NA VYŠEHRAD

Je hezké počasí a tak jsme se rozhodly, že se podíváme na místa, která
pověsti pro děti ".

Jsou popisována v knize "České

Je slunečná středa 17. května a Berušky brzy ránovyráží na poznávacívycházku na Vyšehrad. Bude to asi

dlouhá cesta, proto bereme s sebou baťůžky, kde se nacházíne svačina, ale oplatka a džus.

Cesta rychle utíká, protože nenídlouhá - autobus, metro a krátká procházka.

Historie na nás dýchne hned na dětském hřišti. Fotíme se u Libuše,Kazy, Tety, Horymíra, Bivoje

a praotce Čecha.

Musíme zde také vyzkoušet dětské, hrací prvky - koráb, lanovku, klouzačky, prolézačky a kdoví, co ještě,

Následuje výprava po stopách Horymíra - snad tady skákal do Vltavy, Nám se to tam líbilo. Poznáváme
ještě různé historické stavby, které vidíme z ochozu, Neřekneme, co, dojděte se tam podívat. DoporuČují
vám to Berušky, určitě nebudete zklamaní.



-rD
lD
rD
rD

-rD

-rD
rD

-lD
rD
lD
rD
lD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rf
rD

rr ,,(.
--Tcl-s
-'b
rD
ll
ra

šrĚŇÁ TKA /vA yyš EHRADĚ

23.5. se třída Štěnótek vydala na Vyšehrad. Děti už po cestě k první bróně

poznóvaly v dóli Petřín, Prožský hrad i věže na Vyšehrodě.

Pohled z výšky na řeku Vltavu snad nikdy neomrzí...těch lodiček, loděk a lodí! A
těch věžiček a věží! Bystró dětskó očko poznala i vysílač Cukrók a nókupní
centrum na pankróci.

Velkou diskusivyvolala skóla, ze které skočit Šemík s Horymírem. ]eště víc

dohadů bylo ole okolo,,zómečků lásky" na zóbrodlí na vyhlídce.

Po vstupu do Katedróly sv. Petro a Pavla se ale z dětí rózem stoli velmi ukóznění
turisté. V přilehlém parčíku mezi sousošími a na dětském hřišti jsme ale hned
poznaly, že se do školky vracíme s velmi živými 25 dětmi!

H. Popková



l)
r)
r)
r)
l)
l)
r)
r)
r)
t
r)
t
lD
r)
rD
rD
r)
lD
rD
rD
ttr)
tt
D
rD
rD
rD
D
rD
rD
D
rD

ZHLUBoKA DYCHAI, VYPNl PRSA, BRlcHo ZASTRC|T...

Dostaly jsme se ŠtCratty pozvánku na nábor na fotbal. Nejdříve jsme simyslely, že je to legrace a děvčata
si neuměla představit, co tam budou dělat.

Fotbalový den nastal 25. 5. a my vyrážíme na Chodov plny očekávání. To teda je velké hřiště, říkaly si hlavně
děvčata, co tady budeme dělat?
Na žádnou velkou úvahu jsme neměly čas. Hned se nás ujaly trenéři - první byla rozcvička s hudbou,
následovalo rozřazení do družstev a hurá začínáme trénink. Čeká nás slalom, chůdy, prolézání. Chvilka
oddechu a již přecházíme na hod míčem do obručí na fotbalové brance, hod kroužků. Musíme se
občerstvit, abychom zvládly ostatní úkoly, které nás ještě čekají. Všem se to moc líbí, nikdo nezŮstává

pozadu, všechny děti sportují, jako by to byla olympiáda.
Blížíme se k vysněnému fotbalu. Tady jsou přece jenom šikovnější kluci, ale i děvčata s chutí hrají,

Nakonec proběhla zábava s lanem a je čas se vrátit do školky.
Poslednífoto se všemidětmi, které se zúčastnily náboru, malá odměna a hurá na dobrý oběd,
hodně nám vyhládlo, budou prázdné talíře, věřte



rl)
rr
rr
rr
rD

-rl)
rr
rl)
rr
rD

-

VYLET, N EVYLET

Moc jsme se těšily na čtvrtek 8.6. Čekal nás opravdový výlet na parníku. Do školky jsme si přinesly

baťůžek s pitím a oplatkou. Ze školky jsme měly připravenou dobrou svačinu.
Dnes jsme se ani nesvlékaly a v půl deváté jsme se s chutíobuly a honem ze školky čekat na autobus.

Hurá, autobus již čeká, ale je jeden. Nasedají Koťátka a berušky, Včelky se Štěňátky čekají na druhý

a uto b us.

Jízda proběhla vcelku rychle a vystupujeme na nábřeží. Musíme přejít most a budeme u parníku, Jaké

však bylo naše překvapení. Zvoní telefon a paní ředitelka nám oznamuje, že druhý autobus jeŠtě

nepřijel. Máme jet parníkem samy. Moc nás mrzelo, že ostatníděti musely zŮstat ve Školce.

Trochu jsme se bály, že nepojedeme ani my, protože nás bylo 50 a ne 100 dětí. Dopadlo to dobře

a my jsme vypluly po Vltavě. Svačina byla dobrá, oplatky z domova s pitím rychle zmizely v naŠich

bříškách,
Viděly jsme labutě, Hradčany, Petřín, Národnídivadlo a mnoho zajímavých věcí. Moc jsme si to uŽily a

budeme mít co vyprávět doma,

Kdo chce vidět prahu z vody, vřele jízdu parníkem doporučit. Vaše Koťátka a BeruŠky,

rl)
rD
rD
rD
rD
rDa
rD
rD
ID
D
D
rD
t
Dt
D
D
D
D
Dt



rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rr
rD

-

-

-

-rr
-

-

-rr
rr
-rr
-

-

-ra
ra
-rD
-rDaaaa

JAK vktrcy lgtť ť/ NA vÝtgr

l v rprošxíu šrorNív nocp .IsME pŘrrnry Nngíoru p. vaŘírA NA vÝlnr
rooí po VLTAVĚ . a s. čpnwa NASTAL TEN DEN, KDy JSME s pnrpnavpNÝtr,tt
svačmavt, Sp spŘ-qzpNÝl,tt a r.rATĚšpNÝvt oĚrvl srÁry pfupnavENy pŘpl naš
a očprÁvAI-y .IsME pŘírpzo Rurogusů.

HunÁ už rpopt ALE JEN JEDEN! TAM SE TEDAvštcHNt NEvEJDEvp .tlaržp
pnrrNí JEDou roŤÁrraa gpnušry. A My čprÁltp. ...a royž sp eLíží 9FIoD.
NAsTALA TELEFoNrcrÁ pÁrnÁcí AKCE paNí ŘpotrErrcy po uRtnpv AuToBusu.
z.iIsTILo Sp, žE srorí v KoloNĚ NĚroE U JESENICE A TAK JSME usouDlly, žnNvž
DoJEDE, TAK TEN penNír NESTIHNEME. ALE KDyžuž JSME pzupRevpNl NA vÝrpr,
TAK sI NĚlarÝ vyviysríME SAMy !

vyDALy JSME SE NA lnqKovÝ AUToBUS Do MICHpt-srÉHo LESA. A TAM JE
NEJEN LES, ALE I MIcF{ELsrÝ zÁltpčpr n u NĚl vtarÉ HŘIšrĚ pRo oĚtt,
pnůrpzry Klouznčra. písrovtšrĚ. oĚrt SI To všpcrrNo UžILy,pnogĚHty SE,
xasvRčtly A poCFIuTNALy sI NA pognorÁ cH z gATůžru oD MAMINEK .

zASTAVILy JSME SE I NA nrízrÉHa vtarotrÉv NÁonaží ,zntlnvAly .ISME
všptvl vr-arůu A JINoIJ CESToU JSME SE AUToBUSEM , / rrpnÝ JEL NA čns l
vnÁrny uo vtš. uyslív SI, žp, sn NÁl,t TENTo vÝlpr povEDL , DĚTI ByLy
SpoKoJENÉ n uy rarÉ.
v uš JsME, sn oozvĚnĚly, žp lAt<o NÁHnaou IATENTo NpzoaŘpNÝ vÝlpr
poJEDou oĚrt no svíčrÁnNy v šesrarovrcícu. TAK JIM pnžíuE pALcE l

!a*s*lo 
^4 

Vlnntropk /



D
D
D
D
D
D
rD
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
b
-t
lbbII!
;bI
bI
b

HvĚzotčry sTou pAl ící vzH ů nu

V našítřídě se objevilo několik vycházejících seriálových hvězd. Nejdříve se na televizní obrazovce objevil

Šimon, který hraje syna doktora Mázla v nekonečném seriálu ,, Ordinace v růžové zahradě ,,. Následoval

ho brácha Matěj, Matyáš, Tadeáš a nakonec vplula na obrazovku Andulka, kterou můžete vidět v novém

seriálu,, Modrý kód".

Byly jsme zvědavy, jak to dělají, koho znají a vůbec, jak to při natáčenívypadá. Je to trochu Únavná práce,

stále se čeká, ale poznávat se se známými herci, to se nepovede každému. Držíme jim palce, třeba z nich

vyrostou velcíherci, o kterých se budeme dozvídatvtelevizi, časopisech a možná, že nám podepíŠÍjejich

fotografii. To nám ukáže čas. Držíjim palce ostatníBerušky.



-l
rr
-rD

-l
!
t
-rD

-

-

-

-

-rD
rD
-rD
-

-

-a
-Daaa
Daat
t

Letos jsme pro děti připravili na zahradě MŠ ,,Jarní pouť', která byla součástíoslav MDD, l

když nám letníbouřka naše plány málem zhatila, vše nakonec dobře dopadlo.

,,Vítáme Vás na pouti "
Tak zval náš uvítací transparent děti i rodiče, kteří měli chuť se společně pobavit a

strávit příjemné odpoledne, Každé z dětí obdrželo při příchodu papírovou kartičku, do které

paní učitelky postupně zapisovaly plnění jednotlivých soutěží. Děti měly možnost předvést

svou šikovnost např., v navlékáníkorálkové housenky nebo chytánírybiček. Ve střelnici házely

na plyšáky. Kdo se trefil, dostal krásnou krepovou růžičku. Pozornost, zručnost a obratnost

prověřily u dětí soutěže - opičí dráha, rychlé koloběžky, věšení prádla nebo vodní hrátky

s balonky.

Za vyplněnou kartičku pak všechny děti obdržely dárek a papírové korunky. Za ně si pak

v obchůdku mohly nakoupit něco pro radost. A že bylo z čeho vybírat. Na terase

u Koťátek děti nakupovaly drobné hračky, pastelky, omalovánky, korálky, náramky, sponečky,

autíčka, samolepky, bublifuky a jiné pouťové zboží,

V cukrárně na terase u Včelek pak milé paní kuchařky nabízely malé občerstvení

v podobě výborného trdelníku čitvarohového koláče, Rodiče tak mohli v klidu posedět u kávy

a děti u dobrého džusíku. sladký obchůdek byl přímo rájem pro malé mlsouny. Kupovaly se

zdobené pouťové perníčky, žvýkačky, lízátka, čokoládky, bonbonky a jiné dobroty.

Myslím si, že se letošnípouťvydařila,,na výbornou".

Poděkování patří všem zaměstnancům školy a rodičům, kteří se na její přípravě aktivně

podíleli. Spokojené děti s úsměvem na tváři a hezké zážitkyjsou pro nás všechnytou největŠÍ

odměnou imotivací.
Tak,,někdy příště" na shledanou na pouti u nás V Zápolí,.,

Franclová Lenka

a ještě pár fotek



-aaa
rD
rr
rD
rr
-rD
rD
rD
rD
rD
!a
rD

-rD

-rD
rD

-rD
rD

-

-
rD
rD
rD

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-lr
-

-

-

-

-rD
-

-

-t
-

-

-

-

-

-rD

-t
-

-rDa
t

Naše první taneřní

V pátek 9. 6. 2017 jsme s dětmi ze Štěňátek navštívily ZUŠ Křtinská na Jižním

Městě. Paní Janatovrá, lektorka tance a hudebně-pohybové qýchovy, nás pozvala na

zkoušku závěrečného tanečního vystoupení.

ŠtCratta zaujal především vel§ý taneční sál se acadly a kostymérna. Děvčata a

chlapci nám předvedli několik originálních tanců a pak by|y vymány na taneční parket i

naše děti. Společně s velkými tanečnicemi a tanečníky si zahály na zvířátka, cestovaly

raketou na planetu robotů, v tajemné jeskyni pátraly po netop}rech ...

Tanec se těžko popisuje, a proto vám pohodovou a energií nabitou atmosferu našich

prvních,,tanečních" raději přináším na fotografiích.

Červen 2017 Barbora Ročková

i

a'

.!
L

ri ,.Ť



-lr
lD
-rD
lD
rD
rD

-rr
rr
rI
rl)
-rr
ra
rD
rD
ra
rD
rl
rD
rD
lD
-

-rl)
rr
lD
lD
rl)
lD
rD
rr

{

a

s-,

Ť,
;

di'



rf
rD
lD
l]
rD
lDaa
lD
lD
rD
lD
lD
lD
t
rD
rD
t
rD
lD
t
rD
rD
lD
D
rD
lD
rD
rD
tttt
D

ROZLOUCENl ZE SKOLKOU

Blíží se konec školního roku a Berušky se připravují odletět do 1, třídy ZŠ. Sešty jsme se ve čtvrtek15.6.
V 17.30 hodin, abychom ukázaly všem, jak jsme šikovné děti. Zavzpomínaly si na uplynulá léta -
s Hankou z Koťátek byl tanec ,, Kdyžjde malý bobr spát ", s Lenkou ze Včelek ,, Pavoučka", s Bárou a

Hankou ,, Měla babka" a s Blankou ,, Berušku".

Následoval malý test naší šikovnosti, dekorování na školáky. Byla to fuška, ale vše se povedlo. Nyní
jdeme ochutnat dobroty, trochu si zazpíváme, zalumpačíme na zahradě a hurá do školky. Tady se

osprchujeme, pohrajeme si s hračkami z domova.

Důležitá část večera nás teprve čeká. Proměníme se na světlušky, strašidelné skřítky a prolétneme se
po zahradě.

Chcete vědět, co bylo dál? Tady máte aktuální zprávy z noci Berušek:

,, BYLY JSME NEBOJÁCNÉ A STATEČNÉ BERUŠKY KTERÉ SVEDLY JAKO SVÍTÍCÍ SrŘÍrrOVÉ, NELÍTOSTNÝ

BoJ s PlšTícíoptcí, HRůZosTRAšrlÝu CHŘEsrÝšEN A)PRAVDU šxnaroou lEŽtBABoU. ZAHNALYJSME
JE VODNÍM| DĚLY A POTOMSE S CHUTÍ ULOŽ\LY KE SPÁNKU, SPALY JSME TVRDĚ BOUŘKA - NEBOLJŘKA.'

Vše se vyvedlo a Berušky budou rády vzpomínat.



lDa
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
lD
rD
rD
rD
rr
rD
a
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
r)
rD
t
rD
rD
rD

Ke konci školního roku jsme pro dětive třídě Včelek připravili B revn týde . Naše školička je sice sama
o sobě krásně barevná po celý rok. Máme spoustu barevných hraček, barevný nábytek, barvičkami si
každý den kreslíme i malujeme. V červnu jsme ale společně s dětmi daly všem barvám trochu jiný smysl

a řád. Na počátku byla prostá myšlenka, že se oblékneme v určitý den všichni do jedné barvy. Další

nápady pak přicházely samy.
Na pondělí jsme vybraly barvu červenou, kterou provázela pohádka O červené karkulce spojená

s obrázkovou skládankou, malba skřítka Červeňáčka a mlsání krásně červených jahod, které nám

připravila paní kuchařka, Na úterý připadla barva K ní patřila pohádka O sluníčku, cvičení se
žlutými stuhami a výlet do cukrárny na zmrzlinu. Středa patřila modré barvě. V tento den jsme si

s dětmi vyprávěly o moři, stavěly parník Modrák z velkých modrých kostek a také si hrály s modrými
klubíčky vlny tvořivou hru ,,Kudy teče vodička." Čtvrtku vládla barva zelená společně se známou
písničkou Travička zelená. Hrály jsme hru se zelenou látkou ,, Kdo se schoval v trávě." Trávu jsme

malovaly a stavěly pro broučky cestičky se zelených pet víček. Pátkem nás provázela rúžova barva,
písnička od Dády Patrasové - Pink a pohádka O růžovém království. Na děti čekalo lepení rŮžových
kytiček do travičky, na záložku do knihy pro maminku a malé růžové mlsánív podobě bonbonku.

A tak naše třída žila celý týden každý den jinou barvou. Při tom všem se děti hravou formou učily

nejen samotné barvy, ale rozšiřovaly si slovní zásobu v mnoha různých oblastech, třídily, rozlišovaly,
vyhledávaly. Navzájem se svými postřehy obohacovaly, učily se komunikativním dovednostem
(vyjadřovat se, ale i naslouchat druhým). Zkrátka takové jedno docela obyčejné téma má Široký

výchovně vzdělávací záběr, Aoto nám šlo, aby děti učení bavilo. Barevný týden měl (podle došlých
ohlasů) úspěch u dětíi rodičů, a tak jejs chutív příštím školním roce zopakujeme.

Franclová Lenka

...a ještě pár fotek



lD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD
rD



a
l
a
l
a
t
a
a
a
lD
D
D
a
t
lD
a
a
a
I
a
|D

a
|D

D
D
a
D
D
D
D
a
t
a
D

Koťátkový den
2L.6, byl pro Koťátka ze všech dnů ten nejkoťátkovější. Hned po příchodu do

fidy jim paní učitelky namalovaly ouška, čumáčky a fousky barvami na obličej. Kdo

chtěl, mohl rovnou začít mňoukat @. A pak se tancovalo, soutěžilo a závodilo o ceny.

Nejlepší přišlo nakonec - zmrz|inááá a společné fotóóó, Na rok strávený v Koťátkách

budou vzpomínat všechny děti i obě paní učitelky - Hanka a Květa. Tak, Koťátka,

ahóóói a krásné prázdniny!!!



DOMINIK M.:,,TA POMAZÁNKAVoNÍ JAKO SMRADLAVÝ BOTY,"

voJTA N:,, To BUĎ RÁD A, ŽE NEKAMAnÁDÍŠ S ToU ELIŠKOU, VYPADÁ T)TIŽ
HODNĚ HEZKY ALE STRAŠNĚ ztonÍ! "

HoNZÍK B: ,,JÁ vtÁu nÁn rosTl oD MASA. "

DOMINIK M.,, KOUKEJ, KOUSLA MĚ KoPzuvA."

JASMINKA N:,, V SPÁLIL GULÁŠ A DNESKANEMÁME CO JÍST !"

DOMINIK M: LIK SE St]NKoU A SE

ZapsalaM. Tmková

?)ape 4.(+ Yo*czéa- Íbltqye,' ?R.



vaše stránka
. názory, nápady, připomínky

ll
rD
a
rD
lD
rD
rr
lD
lD
lD
lD
lD
rD
lD
rD
lD
rD
lD
lD
lD
lD
lD
rD
rD
lD
rD
lD
lD
rD
rD
rD
IDI
!.
I


